Salzburga, eciam in faoc non habendo respectum ad personam ineam

nee alterius cuiuscumque. Unde ista V. P. significare Tolui , que et

alliis patribus meis a V. D. comunicanda exposco. Datum in vigilia

Joh. Baptiste anno 34.

Chollomannus decr. detr. prof. Neub.

Dno preposito Salzburg.

Concept. Papier.

XVI.

Heinrich Baruther, Official von l'assau, fordert für das Basler Concil and in seinem

Namen den halben Zchent ein.Datum. Wien, i. August 1434.

Venerabilibus in xsto patribus, dnis Abbatibus, prioribus, prepo-

sitis, decanis, archidiaconis, archipresbiteris, Scolasticis, cantoribus,

Custodibus, Sacristis, thesaurariis tarn collegiatarum quam reg-

Canonicorum parochialiumque eccamm rectoribus ac loca tenentibus

eorundem monasteriorum et aliarum ecclesiarum prelatis maioribus

sire minoribus, Officiariis ac beneficiatis quibuscumque eciam

racione mensarum suarum nee non et quibusris aliis eciam non bene

ficiatis ecclesiasticis sive in maioribus ordinibus constitutis, religiosis-

que quibuslibet et ecclesiarum eciam et monasteriorum quorumeunque

capitulis, collegiis et communitatibus exemptis et non exemptis Cister-

ciensis, Premonstratensis , Carthusiensis, Cruciferorum, sanetorum

Augustini, benedicti, marie theutonicorum et aliorum quorumeunque

ordinum, predicatorum, minorum, hcremitaram seti Augustini et carme-

litarum mendicancium seu non mendicancium, hospitalium et doinorum

magistris prioribus et preeeptoribus aliisque presentibus personis

ecclesiasticis et secularibus per decanatum Wiennensem patav. dioc.

quibuscumque nominibus censeantur, aut quaeunque prefulgeant

dignitate ubilibet constitutis Heinricus Baruther decretorum

doctor, canonicus ecce patav. executor et Comm i-

sarius unicus ad infrascripta a sacrosaneta generali

Basiliensi sinodo specialiter deputatus salutem in
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domino et nostris huiusmodi, iino vcrins eiusdam sacrosancte sinodi

firmiter obedire mandatis.

Literas sacri generalis Basiliensis concilii cum cordula canapina

eius vera bulla plumbca et ipsius more bullata sanas et integras non

viciatas, non cancellatas nee in aliqua sui parte suspeetas, sed omni

prorsus vicio et suspicione carentes hobis ab eodem sacro Basiliensi

Concilio presentatas nos cum ea, qua deeuit, reverencia noveritis rece-

pisse, quarum copiam cum originali bulla debite auscultatam vobis una-

cum presentibus transmittimus. Post quarum quidem literarum pre-

sentacionem et reeepeionem nobis et per nos, sicut premittitur, faetam

nos Heinricus prefatus volentes ad eorundem literarum ac in eisdem

contentorum execueionem ut et ipse tamquam obediens filins rite et

legitima procedere mandatum huiusmodi juxta et seeundum nobis

traditam seu direetam formam reTerenter exequi , ut tenemur. Idcirco

auetoritate dicti sacri Basiliensis concilii et universalis ecclesie, qua

fungimur in hac parte, vos omnes et singulos supradictos et vestrum

quemlibet in solidum tenore presencium requirimus et monemus,

vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sanete obediencie

et sub penis infrascriptis districte preeipiendo mandamus, quatenus

infra quinquagin ta dierum spacium ab insinuacione presen

cium vobis, seu alteri facta, inmediate sequencium, quos dies vobis

omnibus et singulis supradictis, et vestrum cuilibet, pro termino perem-

ptorio ac monicione canonica assignamus, vicesimum denariura

sive Semidecimam de universis et singulis fructibus,

redditibus, proventibus et obventibus ecclesiasticis et per-

sonalibus, precariis, cottidianis, distiibucionibus paternis sive heredi-

tariis quovismodo ad vos aut alterum vestrum deventis seeundum

prefatarum literarum vim , formam et tenorem solvatis aut solvat

vestrum alter ac per alium seu alios solvere facialis realiter et cum

effectu Wienne in domo habitacionis nostre tibi tunc nos vel

alios interim forsan loco nostri succollectores deputandi seu deputati

ad levandum et pereipiendum ac finem et quittacionem de alterius non

petendo dandum et faciendum sederimus vel sedere contigerit. Quod

si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis, aut alter vestrum

non adimpleverit, seu distuleritis ant alter vestrum distulerit, conter-

minaciter adimplere, aut aliquid in contrarium feceritis vel fieri

mandaveritis, feceritque vel fieri mandaverit, ac mandatis etmonicio-

nibus nostris huiusmodi, imo verius sacrosaneti generalis Basiliensis
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concilii non parueritis et quilibet vestrum non paruerit cum effectu.

sentenciam excommunicacionis ab eadem sacro sancta sinodo contra

quoslibet contradictores et in hac parte rebelies latam vos omnes et

singuli noveritis ipso facto incurisse, certificantes nichilominus nos

huiusmodi rebelles, si contumacia et rebelüo vestra exegerit, contra

vos ad ulteriora nos aut nostros'succollectores auctoritate, qua supra,

processuros, absolucionem vero omniun) et singulorum. qui prefate

excommunicacionis sentenciam incurrerint sive incurrerit quoquomodo.

nobis vel superiori nostro reservamus. Insuper vobis dno Decano pre-

fato auctoritate et sub penis, quibus supra, mandamus dictum nosrrum

mandatum, ymo pocius universalis ecclesie cunctis ecclesiasticis in

decanatu vestro constitutis vestro cum Cursore consueto insinuare, de

execucione vero presencium stabimus latori. Datum Wien ne die

quarta mensis Augusti nostro sub sigillo Anno dni Millesimo

quadringentesimo tricesimoquarto.

Original. Papier mit einem sehr beschädigten Sigill.

XVII.

Verhandlungen des Basler Concils über die Reformation der Chorherrnstifter.

I. Datum 9. August 1434.

In nomine domini Amen. Tenore presentis publici instrumenti

cunctis pateat evidenter et sit notum , quod anno a Nativitate ejusdem

domini Millesimo quadringentesimo triccsimo. quarto Indiccione XII.

die vero lune nona mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in xsto

patris ac domini nostri, domini Eugenii divina providencia pape quati

anno quarto ßasilee provincie bisuntine sacro generali in ibi residente

Concilio in majori stupha dicte Civitatis Basileensis, Revmis Revdisque

in xsto patribus dnis Ludovico Patriarcha Aquilegiensi.

Amedeo Archiepo lugdunensi, Guillerino Bellicensi,

Ludovico L ausanensi, Johanne scti Cornelii de Com-

pendio Suession. dioc. mon. Abbate nee non venerabilibus et

circumspectis viris dominis et magistris Johanno pulcripatris in

sacrapagina, Henri co Fleckel, euriecameresacri concilii auditore,

et Henrico Nythardi Canonic. Constan. provincie moguntine

decretorum doctoribus una cum pluribus aliis in magno numero hora

sacre deputacioni pro congregacionibus consueta et pro ea tenenda et

celebranda de mane more solito congregatis, Reverendo patro domino

epo Wessionensi ambassiatore serenissimi prineipio domini regis
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dacie in eadem presidente in nostrum notariorum publicomm et testium

infrascriptorum ad hec notatorum speeialiter et rogatorum presencia

lecto avisamento per Reverendissimurn in xsto patrem ac dominum

dorn, Cardinalem sancti Angeli, sancti sedis apostolice in ger-

mania legatum eidein sacre deputacioni transmisso et exhibito , cuius

tenor sequitur et est talis : Pridem sacrum Concilium commisit Revmo

domino patriarche Antiocheno , Abbatist. Justine et mihi cum quibus-

dam aliis, ut mitteremus visitatnres ad reformandum per alamanniam

monasteria ordinum canonicorum regularium et sancti Benedicti, nunc

concepta sunt quedam capitula, secundum que ipsi visitatores debeant

se habere circa reformacionem Canonicorum Regularium. Dignentur

sacre deputaciones committere Revmis dominis Cardinalibus sancte

Crucis, Bononiens, placentino et dno patriarche Antiocheno, ut assumptis

cum eis aliquibus notabilibus magistris et doctoribus examinent pre-

dicta capitula quoad Can. Reg. et si sunt racionabilia, possunt aucto-

ritate huius sacri concilii tradere dictis visitatoribus ut mandent

execucioni quoad reformacionem ipsorum Can. Reg. in Germania.

Scrutatisque singulariter votis dominorum de dicta sacra depu-

tacione pro congregacionibus super dicto avisamento placuit eidem

sacre deputacioni quod committatur huiusmodi negocium Revmis

patribus dnis Card, scte Crucis, Bonon., placentino et dno patriarche

Antioceno, qui assumptis aliquibus doctoribus et magistris videant

capitula concernencia huiusmodi ordinem Can. Reg., et si sunt racio

nabilia, valeant auctoritate sacri Concilii tradere visitatoribus , ut ea

mandent execucioni, ut habetur in avisamento suprascripto. De quibus

omnibus et singulis per promotorcs sacri Concilii petitum est a nobis

notariis publicis et dicte sacre deputacionis scribis infrascriptis fieri

unum et plura instrumentum et instrumenta. Acta fuerunt hec sub

anno, indiccione, die mense, pontiticatu et loco, quibus supra presen-

tibus ibidem venerabilibus et discretis viris, dominis et magistris

Symone freron in sacra pagina baccalario, Guidone de Versellis,

magistro in artibus et Johanne de vado, literarum apostolicarum

scriptore, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Ita est Petrus Bruneti.

Die lune nona mensis Augusti anno Dni MCCCCXXXIV in sacra

deputacione pacis super avisamento Rmi dni legati in superscripto

instrumento de verbo ad verbum inserto ac in dicta deputacione oblato
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et lecto votis singulorum in ipsa deputacionis scrutacione placuerunt

dnmini in ipso avisamento nominati ita tarnen, quod huiusmodi capi-

tula per deputatos concepta vel concipienda per deputacionem vide-

autur et visitatores mittendi nominarentur.

Ita est Georgius Frey.

II. Datum 1%. August l'i.'ll.

Die sabbati XIV Augusti MCCCCXXXIV. in sacra deputacione

reformacionis super avisamento Rmi dni legati superius de verbo ad

verbum descripto scrutatis votis singuiorum fuerunt un de ei in vota,

quod ipse Rmis dnus legatus mittat ad visitandum,

sed solum utatur jure suo Iegacionis, quod primo fieret

visitacio generalis et regula, fuerunt similiter undecimvota, quod

autem huiusmodi capitula visitentur per Rmos dnos Cardinales scte

Crucis et seti Angeli ac patriarcha Antioch. et mittantur probi et

timorati viri ad reformandum cum auctoritate sacri Concilii sub bulla

eius, fuerunt XXVI. vota. Ita iuxta pluralitatem votorum fuit con-

clusum."

Ita est Ludovicus Stac. notar.

Die lune nona mensis Augusti anno a nativitate Dni

MCCCCXXXIV in sacra deputacioue fidei super primo advisameuto

Rmi dni legati videlicet de mittendis visitatoribus ex parte sacri

Concilii per Alamanniam pro reformacione ordinis Canonic. Regul

visum fuit dominis de ipsa sacra deputacione, quod primo fiant decreta

et procedatur ad generalem rcformacionem, et casu , quo aliter Heret,

aliqui fuerunt protestati.

Ita est Jo. Dieulefist.

Gleichzeitige Aufschrrihungeu des Mag. Martin von Waldhausen. Pap.

III. Datum 19. August i'fM.

In nomine dni Amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno ejusdem domini Mil-

lesimo quadringentesimo tricesimo quarto Indicc. XII. die jovis decima

nona mensis Augusti hora tercia post meridiem vel circiter, pontificatus

sanctissimi inxstopatriset dni nridni Eugenii divina providencia pape

quarti anno quarto, Coram Rev. patr. dnis XU"1" iuxta ordinaeiones

sacri concilii Rasileensisin locosolito ad concordandum deliberaciones

sacrarum deputacionum in simul congregatis constitutus et compareus
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quidam frater PetrusdeMissia ord. Can. Reg. ut aflerebat aRevmo

Cardinali legato missus petebat, ut deliberaciones sacrarum deputa-

cionum super avisamento prefati Rev'"' dni legati de examinando certa

capitula iam per nonnulos concepta tradenda visitatoribus mittendis

pro reformacione certorum monasteriorum dicti ord. Can. Reg. in Ger

mania etc. factas et habitas vellent concordare. Ex adverso vero quidam

m a gister Martinus professus Monas. Johannis Evang.

inWalthausen predicti ordinis petebat, quod ex quo nulla inter

sacras deputaciones saltem quoad suprascriptum avisamentum videre-

tur esse concordia, domini de XII illas deliberaciones non vellent

concordare neque reputare concordcs, unde quia lectis super dato avi

samento quatuor deputacionum deliberacionibus per notarios earundem

ibidem presentes non apparebat concordia inter eas, ideirco buiusmodi

deliberaciones non concordarunt,sedeas ad congregacionem generalem

et ibidem legendas remiserunt, super quibus omnibus et singulis pre-

fatus Mag. Martinus sibi per me notarium publicum subscriptum in-

strumentum publicum confici instanter postulabat. Acta fuerunt hec Ra-

silee in stupa inferiori fratrum Augustinensium loco quidem, quo

domini de XII convenire regulariter consueverunt , anno

indiccione , mense, die, hora et pontificatu quibus supra, presentibus

ibidem honorabilibus viris magistris Petro Rruneti et GeorgioFrey no-

tariis publicis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Ha est Ludovicus Stac. Tcler. ornac.

IV. Datum 21. August 1131.

In nomine domini Amen. Huius presentis publici instrumenta

tenore presencium eunetis fiat manifestum, quod Anno a nativitate

ejusdem domini Millesimo quadringentesimo quarto. Ind. XII. die vero

sabbati vicesima prima mensis Augusti pontificatus sanetissimi in xsto

patris et domini nostri, domini Eugenii divina providencia pape quarti

anno quarto Rev»i» Rev<u» que in xsto patribus ac dominis Juliano

saneti Angelidyaconoapostolice sedis in Germania legato, Johanne ttst.

Laurencii in Lucina Rothomagensi, Ludovico tit. sce cecilie Arelatensi

Johanne tit. sctiPetri ad vineula presbiteris, et dominico sanete Marie

in vialata eccl. dyacono sacre Rom. ecce Cardinalibus, Johanne Ar-

chiepo Tarentino et Petro epo paduano, Johanne Antiocheno, Ludovico

Aquileg. patriarchis , Amedeo lugdunensi , Philippo turonensi, archie-

pis, Johanne Aurelianensi et Francisco pergamensi epis ceterisque do
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minis archiepis, Epis, abbatibus, magistris et doctoribus ac aliis in

multitndinecopiosa in ecclesia Basileensi pro congregacio-

nibus generalibus saeri basil. concilii deputata more et hora so-

litis congregatis presidentibus in ipsa generali congregacione vice et

nomine prefati sanctissimi domini nostri pape dominis Cardinaii s. An-

geli, Archiepiscopo tarentino et epo paduano, in mei notarii publici et

testium infra scriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum

presencia personaliter constitutus venerabilis et religiosus vir dnus

Chollomannus decretorum do ctor, Mon. Neuburg. ord.

Ca n. Reg. professus pro se et dno Martino de Walthusen

eiusdem ordinis professo nomine procuratorio Capitulorum Salczbur-

gensis et Seccowiensis ecclesiarum ac aliorum viginti monasteriorum

per dioceses Salczburgensem , patav. et Seccowiensem constitutarum

proposuit atque Rmos dnos Cardinales ac alios dnos presidentes ibidem

presentes instanter et instantissime requisivit atque supplicarit, qua-

tenus attentis diversitatibus deliberacionum sacrarum deputacionum

iuxta ordinaciones sacri Concilii non concordancium super quodam avi-

samento nuper per singulas deputaciones super Reformacione Canon.

Reg. in Germanie partibus constitutis per dictum Revmum dnum. Car-

dinalem legatum misso et exhibito. et quia domini de XII propter huius-

modi varias sacrarum deputacionum deliberaciones minime concorda-

verant, in ipso negocio minime concludere deberent. Sed cum huius-

modi negocium reformacionis sit magnum et arduum et tale , quod ab

omnibus, quorum interest, videri, examinari et approbari debet, capi-

tula super hoc edita vel edenda seu eorum copie dentur omnibus de

codein ordine in hoc sacro concilio existentibus et habere volentibus

ut in sacris deputacionibus quilibet maturius et liberius deliberare pos-

sit et valeat. Alioquinprotestatus estprefatus dominus Chollomannus

nominibus quibus supra, quod nullatemus consentire vellet nee eciam

intendere in aliqua capitula super ipsa reformacione per quotris edita

et edenda nisi ipsis prius per singulos quorum interest ut premittitur

visis et in sacris deputacionibus diligenter examinatis. Quibusquidem

requisicione atque protestacione factis prefatus Revmus dnus Cardi

nalis legatus presidens in hec verba aut in effectu similia respondit:

Ex quo iste doctor et alii, de quibus fecit mencionem, habet interesse

sine illis nihil facere, sed eos ad dictum reformacionis

negocium vocare volebat antequam ad ulteriora procederetur.

et tandem requisitus per promotores sacri concilii in concordatis per
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dictos dnos de duodecim, et in Ulis in quibus, tres deputaciones con-

corditer deliberaverint nomine sacri Concilii concludendum duxit pa-

riter et conclusit de et super quibus omnibus et singulis supradictis

dictusdnusCbolomannusproeuratornominibus quibus supra, peciit sibi

per me notarium infrascriptum fieri atque tradi unum vel plura instru-

mentuni seu publica instrumenta. Acta fuerunt hec ubi supra presen-

tibus ibidem venerabilibus et egregiis viris Magistro Jolianne pul-

chri patris sacre theol. professore Egidio Coneti doctore in medi-

cinis ambassiatoribus alme universitatis parisiensis, et petro fride,

officiali pataviensi testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Georgius Frey de vilshofen, Clericus pataviensis etc.

V. Datum 24. September 113*.

In nomine dominiAmen. Huius presentis publici instrumenti tenore

cunctis fiat manifestam, quod a nativitate euisdem domini Millesimo

quadringentesimo trigesirno quarto, Ind. XII. die vero veneris vigesima

quarta mensis Septembris pontificatus sanctissimi in Xsto patris et

dni. nostri dni. Eugenii divina providencia pape quarti anno quarto

ReverendissimisRevdisque in Xsto patribus et dominis dominis Juliano

sancti Angeli dyacono apostolice scdis in Germania legato. Johanno

tit. s. Laurencii in Lucina Rothomagensi, Ludovico tit. s. Cecilie

Arelatensis presbiteris et dominico sancte Marie in via lata dyacono

sancto Rom. eccl. Cardinalibus, Johanno Archiepiscopo Tarentino et

Petro epo paduano, Johanno Antioceno Ludovico Aquilegiensi patri-

arcliis, Amedeo lugdunensi et Francisco pergamensi epis ceterisque

dnis archiepis, epis, abbatibus, magistris et doctoribus ac aliis in mul-

titudine copiosa in ecclesia Basileensi pro congregacionihus gene-

ralibus sacri basileensis Concilii deputata more et hora solitis congre-

gatis presidentibus in ipsa generali congregacione vice et nomine

prefati sanctissimi dni nostri pape dictis dominis Cardinali sancti

Angeli , Archiepo Tarentino et epo paduano , in mei notarii publici

testiumque infrascriptorum et ad hoc vocatorum specialiter et roga-

torum presencia lectis concordatis per dominos de deputacione

duodecim, qui iuxta morem et ordinaciones sacri Basileensis Concilii

deliberaciones sacrarum quatuor deputacionum antequam in congre

gacione generali sacri Concilii super huiusmodi deliberacionibus

captetur conclusio , concordare habent , inter alia concordata per

eosdem dominos de duodecim super quadam supplicacione pro parte
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prelatorum et monasteriorum ord. s. Augustini Canonicorum Reg. per

Salczburgens. patav. et secowiens. dioceses constitutorum per vene-

rabiles et religiosos viros Chollmannum Beate Marie New-

burgensis et Martinum 8. Johannis Evang. in Walt

hausen monasteriorum professos atque in decretis doctores in ipsis

sacris deputacionibus exhibita cuiuus tenor inferius de verbo ad

verbum describitur, lecta et pronunciata fuit concordia deliberacionum

dictarumquatuor sacrarum deputacionum in hunc modum. Quoad reque-

sitam aliquorum Canon. Reg. peticionem, certos deputari de singulis

deputacionibus, qui eorum regularum doctores et glossas desuper

videant, examinent, et declarent Concordant omnes deputaciones.

Q.Revmus Revdique ac venerabila patres et dominii Cardinalis h'rmanus

et generalis heremitarum ord. scti August, pro deputacione pacis, Abbas

bonevallis et Mag. Joh. Celi pro deputacione fidei, epus Albingavensis

et Generalis Carmelitarum pro deputacione reformacionis , et abbates

s. honorati et de Chereto pro deputacione pro comunibus, qui buius-

modi rcgulam doctores et glossas videant , examinent et declarent et

in deputacionibus, ut petitur, postea referant. Ita concordarunt domini

de duodeeim die Jovis XXIII Septembris Anno dni MCCCCXXXIV ",

quibus concordatis, sicut premittitur lectis et pronunciatis prefatus

Rmus dnus Cardinalis legatus presidens requisitus per promotores

sacri Concilii ut in concordatis per dictos dnos de duodeeim, et in

quibus tres deputaciones concorditer deliberarunt nomine sacri concilii

concludendum duxit pariter et conclusit. Tenor vero supplicacionis,

de qua supra fit mencio, sequitur et est talis.

Revdsimi Revdique patres et domini metuendissimi. Quanquam

bec sacra Generalis synodus Basileensis pro reformacione generali

in capite et in membris in decretis suis atque aliis pluribus scriptis se

fore congregatam professa sit, quia tarnen alias per sacras deputaciones

super reformacione particulari ord. Can. Reg. sti Aug. et per nationem

Germanicam duntaxat, quamvis non concorditer fuit deliberatum:

ideo pro parte quorundam eiusdom religionis professorum procura-

torum monasteriorum ordinis predicti numero viginti per Salczbur-

gensem, pat. et seecow. dioceses constitutorum, vestris Rvmis Patemi

tatibus devota cum instancia supplicatur, quatenus de vestra sacra

deputacione viros in iure et divino et humanos et eruditos, expertos et

practicos iusticieque zelatores deputare dignenimi, qui una cum

deputandis vel deputatis super hoc aliarum deputacionum vocatis de
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singulis nacionibus certis prefate religionis professoribus hie in sacro

Concilio existentibus regulam saneti Augustini quam dicti Canonici

professi sunt per omnia et singula sua puneta cum exposicionibus

eiusdem et Benedictinis constitucionibus , quas eciam patres aliarum

religionum in sua reformacione proseeuntur, omnibusque aliis divini et

bumani iuris scriptis de dieta religione quovismodo traetantibus videant

et declarent atque sie visa et declarata in sacris deputaeionibus aut

deputatis ab eisdem de novo pro efficaci veritatis dilueidacione referre

habeant, ut constare possit non solum Canonicis Reg. sed toti mundo

ad que racione professionis nude regule s. Augustini sint obligati, et

religionem eandem per diversas suas interpretaciones et asserciones

preter debitum onerare pretendentibus silencium efficaciter imponatur.

Dignentur autem. V. R. P. taliter amplecti presentis supplica-

cionis effectum, ac si coram deo in bona fide et in consciencia non

fieta neque animo impediendi aut differendi quomodo-

eunque sanetum reformacionis aut visitacionis opus, confeeta sit,

sed ut saluti animarum dicte religionis professorum exclusis omnibus

dubietatibus et perplexitatibus salubriter consulatur, et scandali s

ac di visionibu s, qui ex particulari reformacioni dicti

ordinisexoriripoterunt, sicutin certis religionibus suborta sunt,

via non aperiatur, atque ne quisquam professorum dicte religionis

ultra professiorem suam seu votuin per iudicium sacri Concilii quomo-

dolibet conqueri valeat se fore gravatum et ut eflectus sit declara-

torum cum caritate et sine murmure reeipiatur, observetur et custo-

diatur, illorumque observancia in ipsa religione adhuc imbecillibus

facilius et efllcacius valeat persuaderi, ad laudem dei omnipotentis.

De et super quibus et singulis supradictis dicti domini Chollo-

ni an n us et Martinus procuratoriis nominibus quibus supra, pecie-

runt sibi per me notarium infrascriptum fieri atque tradi vnum vel

plura instrumentum seu publica instrumenta. Acta sunt hec ubi supra

presentibus ibidem venerabilibus et egregiis viris dnis mag. H e n r i c o

Flekl s. concilii Basil. auditore camere. Jobanno Grinn walder,

vicario ecclesie frisingensis decretorum doctoribus nee non venerabili

et religioso viro dno Theodorico ecclesie metropolitane

Rigensis Canonico professo testibus ad premissa vocatis pariter

et rogatis.

Et ego Georgius Frey de vilshofen, Clericus pata. etc.Gleichzeitige Aufzeichnung des Chorherrn Martin von Waldhausen. Pap.

Sitzb. d. phil.-hist. Cl. VIII. Bd. V. Hfl. 39
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XVIII.

K. Sigismund befiehlt dem Bischof von Passau, I.eonhard, auf dem Basler Concil zu

erscheinen.

Datum Basel 17. November 1434.

Wir Sigmund von gotes gnaden Römischer Kayser zu allen

zeiten merer des Reichs vnd ze vngern, zu Behem etc. Kunig,

Embeiten dem Erwirdigen Leonarten Bischollff ze Passaw

vnserm fursten vnd lieben Andechtigen vnnser gnad vnd alles gut

Erwirdiger fürst vnd lieber andachtiger, als das heilig Conci-

lium alhie ze Basel von den gnaden gotzs der ganezen heiligen cri-

stenhait ze nuez vnd ze trost durch dreyer grosser nottdurfftiger

hauptsach vnd stukeh willen, als du das dann wol vernomen hast,

lobleich gesamet ist, also sind wir von gotes genaden vonn( we li

sch en lannden, als dir dann wol ze wissen ist, her in das selbig

heilig Concilium chomen, darinne wir grosse menge von